



ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия
«О Счетной палате Республики Бурятия»**

*Принят Народным Хуралом
Республики Бурятия
27 июня 2024 года*

Статья 1

Внести в Закон Республики Бурятия от 5 мая 2011 года № 2087-IV «О Счетной палате Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2011, № 4 – 5 (145 – 146), № 8 – 10 (149 – 151); 2012, № 3 (156), № 12 (165), часть I; 2013, № 3 (168), № 11 (176), часть I; 2014, № 5 (182); газета «Бурятия», 2011, 7 мая, 19 октября; 2012, 16 марта, 25 декабря; 2013, 14 марта, 21 ноября; 2014, 13 мая, 11 июля; 2016, 13 мая; 2017, 18 июля; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2014, 8 мая, 7 июля; 2016, 7 мая; 2017, 10 мая, 10 июля; 2018, 9 июля; 2019, 29 апреля; 2021, 8 октября, 25 ноября; 2022, 25 апреля; 2023, 29 апреля, 22 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 11:
 - а) в части 2 слова «Регламентом Счетной палаты и» исключить;
 - б) часть 4 дополнить предложением следующего содержания: «Замечания и пояснения руководителей проверяемых органов и организаций, представленные в установленный срок, прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъемлемой частью.»;
 - в) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Проверяемые органы, организации и их должностные лица вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) Счетной палаты в Народный Хурал Республики Бурятия в порядке, установленном Регламентом Народного Хурала Республики Бурятия.»;
 - г) в пункте 4 части 6 слова «в порядке, установленном Регламентом Счетной палаты» исключить;
- 2) статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Регламент Счетной палаты»

Регламент Счетной палаты определяет компетенцию заместителя Председателя Счетной палаты, аудиторов Счетной палаты, внутренние вопросы деятельности, функции аппарата и порядок ведения дел Счетной палаты.»;

3) в статье 15:

а) в части 2 слова «сети «Интернет» заменить словами «сети Интернет»;

б) в части 3 слово «Регламенте» заменить словом «стандарте»;

в) в части 5 слово «Регламентом» заменить словом «стандартом»;

4) в статье 17 слово «Регламентом» заменить словом «стандартом»;

5) в статье 18:

а) часть 7 дополнить предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставить Счетной палате информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Счетной палатой материалам в соответствии с федеральным законом.»;

б) часть 8 признать утратившей силу;

6) в статье 20:

а) в части 1 слова «сети «Интернет»» заменить словами «сети Интернет»;

б) в части 2 слова «сети «Интернет»» заменить словами «сети Интернет»;

в) в части 3 слова «сети «Интернет»» заменить словами «сети Интернет».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия

г. Улан-Удэ
9 июля 2024 года

№ 535-VII



А.С. ЦЫДЕНОВ